
UCHWAŁA NR XLIII/323/2023 
RADY GMINY SKARBIMIERZ 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

w sprawie: uchwalenia budżetu na 2024 rok 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U.2022.559 
t. j. z dnia 2022.03.09), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa ( j.t.  Dz.U. z 2022 r. poz. 583) oraz art.211, art. 212, 
art.214, art.215, art. 222, art. 235, art.236, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  
(Dz.U.2022.1634 t. j. z dnia 2022.08.04) Rada Gminy Skarbimierz uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2024 w łącznej kwocie 70 525 600,00 zł, w tym: 

1) dochody bieżące:   60 713 600,00 zł, 

2) dochody majątkowe:   9 812 000,00 zł. 

- jak w załączniku nr 1 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu na rok 2024 w łącznej kwocie 72 205 800,00 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące: 45 955 050,00 zł, w tym wydatki przypadające do spłaty w danym roku budżetowym, 
zgodnie z zawartą umową z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę samorządu 
terytorialnego w kwocie 634 980,00 zł. 

2) wydatki majątkowe: 26 250 750,00 zł. 

- jak w załączniku nr 2 

§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 1 680 200,00 zł  zostanie pokryty wolnymi środkami z 2023 r. w kwocie 
1 420 200,00 zł oraz spłatą udzielonych pożyczek w kwocie 260 000,00 zł. 

§ 4. Ustala się: 

1) Przychody budżetu w kwocie 5 430 200,00 zł   

2) rozchody budżetu w łącznej kwocie 3 750 000,00 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 3 

§ 5. Ustala się limit zobowiązań na zaciągnięcie kredytu na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu 
gminy w wysokości 3 000 000 zł. 

§ 6. Tworzy się rezerwę ogólną budżetu w wysokości  80 000 zł. oraz rezerwę celową na zarządzanie 
kryzysowe w wysokości 150 000 zł 

§ 7. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zleconych gminie odrębnymi ustawami 

- zgodnie z załącznikiem nr 4 

§ 8. Ustala się wydatki jednostek pomocniczych w wysokości 3 348 300,00 zł  

- zgodnie z załącznikiem nr 5 

§ 9. Dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości175 000,00 zł 
przeznacza się na wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości  155 000 zł oraz gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii w  wysokości  20 000 zł. 

- zgodnie z załącznikiem nr 6 

§ 10. Ustala się plan dochodów własnych jednostki budżetowej i wydatków nimi sfinansowanych 
w wysokości: 

1) dochody:   49 000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63D27A93-ACBE-4D18-B9AD-0F2766CE481E. Podpisany Strona 1



2) wydatki:    49 000,00 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 7 

§ 11. Ustala się zakres i kwoty dotacji  z budżetu gminy o łącznej wysokości  7 891 900,00 zł. 

- zgodnie z załącznikiem nr 8 

§ 12. Ustala się wieloletni program inwestycyjny gminy w wysokości 5 615 000 zł 

- zgodnie z załącznikiem nr 9    (załącznik 10 – zadania inwestycyjne do realizacji w 2024 r.) 

§ 13. Ustala się plan dochodów należnych gminie zgodnie z ustawą z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo 
ochrony środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2020. poz. 1219 z późni. zm.) w wysokości 35 000 zł oraz 
wydatków na realizację zadań własnych związanych z ochroną środowiska i gospodarki wodnej w wysokości 
75 000 zł. 

§ 14. Ustala się plan dochodów z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnym w wysokości 
3 150 000,00 zł i plan wydatków dotyczących funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi w wysokości 3 410 000,00 zł. 

§ 15. Upoważnia się Wójta Gminy Skarbimierz do: 

1) zaciągnięcia kredytu na pokrycie przejściowego deficytu budżetu występującego w ciągu roku do 
wysokości 3 000 000 zł. 

2) dokonywania zmian w planie wydatków bieżących oraz majątkowych budżetu w zakresie przeniesień 
pomiędzy rozdziałami i paragrafami w ramach tego samego działu, 

3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach, 

4) udzielania zaliczek na poczet wydatków bieżących do wysokości 10 000 zł. 

§ 16. Upoważnia się Wójta Gminy Skarbimierz do niżej określonych czynności w zakresie środków 
otrzymywanych z Funduszu Pomocy: 

1) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego w tym 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 

2) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych; 

3) dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych 
przez jednostkę, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki. 

§ 17. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skarbimierz. 

§ 18. Uchwała wchodzi w życie z dniem  1 stycznia 2024 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Opolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Kołodziej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63D27A93-ACBE-4D18-B9AD-0F2766CE481E. Podpisany Strona 2



Projekt planu na 2024r.

2 400,00

2 400,00

309 892,00

4 500,00

172,00

278 000,00

2 300,00

24 920,00

0,00

6 000,00

6 000,00

7 000,00

7 000,00

44 216 073,00

10 605 211,00

1 006 862,00

29 440 000,00

1 260 000,00

35 000,00

190 000,00

18 000,00

96 000,00

30 000,00

175 000,00

380 000,00

850 000,00

10 000,00

120 000,00

8 882 391,00

320 000,00

8 562 391,00

938 826,00

5 700,00

150 000,00

bieżące

020 Leśnictwo

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 

umów o podobnym charakterze

700 Gospodarka mieszkaniowa

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XLIII/323/2023

Rady Gminy Skarbimierz z dnia 14 grudnia 2023r.

Plan dochodów budżetu Gminy Skarbimierz na 2024 r.

DOCHODY -zadania własne 

Dział Nazwa

710 Działalność usługowa

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 

umów o podobnym charakterze

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 

umów o podobnym charakterze

Wpływy z pozostałych odsetek

Wpływy z różnych dochodów

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych

Wpływy z różnych dochodów

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych

Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych

Wpływy z podatku od nieruchomości

Wpływy z podatku rolnego

Wpływy z podatku leśnego

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat

758 Różne rozliczenia

Wpływy z pozostałych odsetek

Subwencje ogólne z budżetu państwa

Wpływy z podatku od środków transportowych

Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w formie karty 

podatkowej

Wpływy z podatku od spadków i darowizn

Wpływy z opłaty skarbowej

Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw

801 Oświata i wychowanie

Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu 

wychowania przedszkolnego

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63D27A93-ACBE-4D18-B9AD-0F2766CE481E. Podpisany Strona 1



362 000,00

421 126,00

3 000,00

3 000,00

437 600,00

2 000,00

37 600,00

36 000,00

12 000,00

134 000,00

90 000,00

76 000,00

50 000,00

3 000,00

3 000,00

38 500,00

14 500,00

18 000,00

6 000,00

3 215 200,00

3 150 000,00

10 000,00

35 000,00

7 000,00

3 200,00

10 000,00

37 020,00

22 000,00

20,00

15 000,00

58 096 902,00

2 305 000,00

2 305 000,00

4 600 000,00

4 600 000,00

1 000 000,00

1 000 000,00

921 907 000,00

907 000,00

926 1 000 000,00

1 000 000,00

9 812 000,00

851 Ochrona zdrowia

Wpływy z różnych dochodów

852 Pomoc społeczna

Wpływy z usług

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

Wpływy z usług

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych

Wpływy z różnych dochodów

Dotacja Wojewody Opolskiego - składki na ubezpieczenia zdrowotne 

Dotacja Wojewody Opolskiego - zasiłki stałe 

Dotacja Wojewody Opolskiego - działalność ośrodka pomocy społecznej 

Dotacja Wojewody Opolskiego - zasiłki okresowe i pomoc w naturze 

Dotacja Wojewody Opolskiego - pomoc w zakresie dożywiania  

Wpływy z pozostałych odsetek

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych

Wpływy z różnych dochodów

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych

855 Rodzina

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 

umów o podobnym charakterze

Wpływy z pozostałych odsetek

Wpływy z różnych dochodów

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień

Wpływy z różnych opłat

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat

Wpływy z różnych dochodów

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

700 Gospodarka mieszkaniowa

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Razem dochody własne :

majątkowe

600 Transport i łączność

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych

Razem majątkowe :

Dofinansowanie budowy garaży OSP Lipki 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych

Kultura fizyczna 

Dofinansowanie boiska sportowego w Pępicach

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63D27A93-ACBE-4D18-B9AD-0F2766CE481E. Podpisany Strona 2



2 616 698,00

Dz. 750 - Administracja publiczna 77 376,00

1 676,00

14 846,00

2 522 800,00

70 525 600,00

60 713 600,00

47 376 073,00

315 392,00

8 562 391,00

3 399 824,00

1 059 920,00

9 812 000,00

Dochody - zlecone 

w tym:

Dz.751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sadownictwa

Dz. 852 - Pomoc społeczna

Dz. 855 -  Rodzina

              - dotacje celowe z budżetu państwa 

              - pozostałe wpływy

Dochody majątkwe :

OGÓŁEM DOCHODY :

Dochody bieżące, w tym:

              - podatków, opłat i udziały w podatkach

              - dzierżawy, najem itp.

              - subwencji

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63D27A93-ACBE-4D18-B9AD-0F2766CE481E. Podpisany Strona 3



Rozdział
Projekt planu na 

2024r.

4 644 000,00

01008 480 000,00

480 000,00

15 000,00

465 000,00

01030 24 000,00

24 000,00

24 000,00

01043 2 500 000,00

2 500 000,00

2 500 000,00

2 500 000,00

01044 1 400 000,00

1 400 000,00

1 400 000,00

1 400 000,00

01095 240 000,00

240 000,00

85 000,00

dotacje 155 000,00

8 425 050,00

60014 400 000,00

400 000,00

400 000,00

400 000,00

60016 2 991 350,00

250 000,00

250 000,00

2 741 350,00

2 741 350,00

35 000,00

108 850,00

747 500,00

850 000,00

1 000 000,00

60017 5 033 700,00

350 000,00

350 000,00

4 683 700,00

4 683 700,00

441 300,00

113 900,00

90 000,00

26 000,00

80 000,00

340 000,00

35 000,00

2 000 000,00

- utwardzenie drogi dojazdowej ul. Klonowa - Zielęcice 

- projekt i budowa dróg wewn., budowa odwodnienia dróg (ul. Miodowa i Jagodowa) - Żłobizna 

- budowa chodnika przy ul. Słonecznej

- przebudowa dróg wewnętrznych - teren gminy 

- projekt i budowa chodnika oraz kanalizacji deszczowej ul. Maków, Sadowa, Polna, Kwiatowa (dr wew) w Skarbimierzu-Osiedle

- projekt chodnika oraz kanalizacji deszczowej ul. Lipowa, Modrzewiowa - Skarbimierz-Os. 

- projekt i wykonanie drogi wewn. Dz nr 183/64, 183/62  Brzezina

- budowa chodnika wraz z odwodnieniem wzdłuż drogi wewn. 195/2, 211 - Kopanie 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

2) wydatki majątkowe 

w tym:

a) wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

Drogi wewnetrzne

1) wydatki bieżące 

w tym:

- przebudowa drogi gminnej dz. 644/1,645 - Pępice 

- remont drogi gminnej ul. Topolowa nr 1020260 O - Skarb.-Os. 

- przebudowa dróg gminnych - teren gminy 

2) wydatki majątkowe 

w tym:

a) wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

- budowa chodnika ul. Kolejowa w Lipkach

- projekt i budowa chodnika ul. Poligonowa i Krótka w Pawłowie

1) wydatki bieżące 

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

a) wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

- budowa chodników przy drogach powiatowych

Drogi publiczne gminne

1) wydatki majątkowe 

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

600 Transport i łączność

Drogi publiczne powiatowe

- sieci kanalizacyjne przyłącza 

Pozostała działalność

1) wydatki bieżące 

w tym:

Infrastruktura sanitacyjna wsi

1) wydatki majątkowe 

w tym:

a) wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

1) wydatki majątkowe 

w tym:

a) wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

- sieci wodociągowe ,przyłącza 

Izby rolnicze

1) wydatki bieżące 

w tym:

dotacje 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

010 Rolnictwo i łowiectwo

Melioracje wodne

1) wydatki bieżące 

Infrastruktura wodociągowa wsi

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLIII/323/2023

Rady Gminy Skarbimierz z dnia 14 grudnia 2023r.

Plan wydatków Gminy Skarbimierz na 2024 r. 

WYDATKI - zadania własne 

Dział Nazwa

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63D27A93-ACBE-4D18-B9AD-0F2766CE481E. Podpisany Strona 1



705 000,00

852 500,00

892 100,00

70005 276 600,00

176 600,00

176 600,00

100 000,00

w tym:

100 000,00

100 000,00

70007 607 500,00

257 500,00

1 500,00

256 000,00

350 000,00

w tym:

350 000,00

150 000,00

200 000,00

70095 8 000,00

8 000,00

8 000,00

227 000,00

71004 225 000,00

225 000,00

222 000,00

3 000,00

71095 2 000,00

2 000,00

1 000,00

1 000,00

6 804 649,00

75022 377 200,00

377 200,00

46 000,00

331 200,00

75023 5 890 900,00

5 850 900,00

920 000,00

110 000,00

4 820 900,00

40 000,00

w tym:

40 000,00

40 000,00

75075 200 000,00

200 000,00

200 000,00

75095 336 549,00

336 549,00

39 000,00

267 549,00

30 000,00

2 139 700,00

75403 45 000,00

45 000,00

w tym:

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Jednostki terenowe Policji

1) wydatki bieżące 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

świadczenia na rzecz osób fizycznych 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

Pozostała działalność

1) wydatki bieżące 

w tym:

Promocja jednostek samorządu terytorialnego

1) wydatki bieżące 

w tym:

2) wydatki majątkowe 

a) wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 

- zakup serwera do UG 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

świadczenia na rzecz osób fizycznych 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

świadczenia na rzecz osób fizycznych 

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

1) wydatki bieżące 

w tym:

1) wydatki bieżące 

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

750 Administracja publiczna

Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Pozostała działalność

1) wydatki bieżące 

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

1) wydatki bieżące 

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

710 Działalność usługowa

Plany zagospodarowania przestrzennego

Pozostała działalność

1) wydatki bieżące 

w tym:

2) wydatki majątkowe 

a) wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

- adaptacja i remont budynku na mieszkania, ul.Jaśminowa 1 - Żłobizna

- budowa lokali socjalnych i komunalnych - Żłobizna

1) wydatki bieżące 

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

2) wydatki majątkowe 

a) wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 

- wykup gruntów/ odszkodowania (bez budżetu sołectw )

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy

1) wydatki bieżące 

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

- budowa drogi wewn. ul. Pogodna dz. 275/1, 285/1

- przebudowa drogi wewn. (dalszy etap) m. Zwanowice dz. 151, 167,217/1,217/2

700 Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63D27A93-ACBE-4D18-B9AD-0F2766CE481E. Podpisany Strona 2



45 000,00

75405 15 000,00

15 000,00

15 000,00

75412 2 034 000,00

504 000,00

450 000,00

54 000,00

1 530 000,00

30 000,00

30 000,00

b) wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 500 000,00

1 000 000,00

dotacje :

250 000,00

250 000,00

75495 45 700,00

15 700,00

15 700,00

30 000,00

30 000,00

10 000,00

10 000,00

10 000,00

2 834 980,00

75702 2 200 000,00

2 200 000,00

2 200 000,00

75704 634 980,00

634 980,00

634 980,00

451 687,00

75809 43 000,00

43 000,00

43 000,00

75818 230 000,00

230 000,00

230 000,00

75831 178 687,00

178 687,00

178 687,00

19 554 216,00

80101 10 027 700,00

9 112 700,00

1 468 600,00

290 000,00

7 354 100,00

915 000,00

915 000,00

150 000,00

100 000,00

665 000,00

80103 1 401 400,00

- budowa garaży OSP - Lipki 

a) wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

- modernizacja obiektów szkolnych 

- modernizacja sali komputerowej - rozbudowa 

- rozbudowa szkoły podstawowej w Lipkach 

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

2) wydatki majątkowe 

w tym:

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

świadczenia na rzecz osób fizycznych 

801 Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

1) wydatki bieżące 

Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin

1) wydatki bieżące 

w tym:

dotacje i subwencje 

Rezerwy ogólne i celowe

1) wydatki bieżące 

w tym:

rezerwy

Rozliczenia między jednostkami samorządu terytorialnego

1) wydatki bieżące 

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

1) wydatki bieżące 

w tym:

wpłaty z tytułu poręczeń i gwarancji 

758 Różne rozliczenia

1) wydatki bieżące 

w tym:

obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego 

Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Skarb Państwa lub jednostkę samorządu terytorialnego

- wykonanie monitoringu - Zielęcice 

- budowa monitoringu ulicznego - Żłobizna 

757 Obsługa długu publicznego

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych 

do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki

w tym:

a) wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

- rozbudowa monitoringu - Skarbimierz-Os. 

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

2) wydatki majątkowe 

- dotacja na zakup lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Skarbimierz 

- dotacja dla jednostki z przeznaczeniem na wkłady własne do wniosków o dofinansowanie WFOSIGW: OSP Łukowice Brzeskie, 

Zwanowice, Lipki, Skarbimierz 

Pozostała działalność

1) wydatki bieżące 

- zakup stacji obiektowej dla OSP Zwanowice wraz z syreną 

2) wydatki majątkowe 

w tym:

a) wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

w tym:

dotacje i subwencje 

Ochotnicze straże pożarne

1) wydatki bieżące 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

Komendy powiatowe Policji

1) wydatki bieżące 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63D27A93-ACBE-4D18-B9AD-0F2766CE481E. Podpisany Strona 3



1 401 400,00

302 100,00

36 000,00

1 063 300,00

80104 5 134 800,00

4 696 800,00

32 000,00

1 185 300,00

1 235 500,00

2 244 000,00

438 000,00

438 000,00

8 000,00

280 000,00

150 000,00

80107 599 400,00

599 400,00

56 100,00

20 000,00

523 300,00

80113 1 015 000,00

1 015 000,00

1 015 000,00

80146 47 616,00

47 616,00

47 616,00

80149 192 400,00

192 400,00

46 000,00

4 500,00

57 900,00

84 000,00

80150 941 900,00

941 900,00

37 000,00

64 800,00

840 100,00

80195 194 000,00

194 000,00

136 000,00

58 000,00

279 000,00

85153 20 000,00

20 000,00

20 000,00

85154 174 200,00

174 200,00

110 000,00

45 000,00

19 200,00

85195 84 800,00

84 800,00

50 000,00wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

dotacje:

Pozostała działalność

1) wydatki bieżące 

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

dotacje

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

1) wydatki bieżące 

w tym:

Zwalczanie narkomanii

1) wydatki bieżące 

w tym:

dotacje

w tym:

świadczenia na rzecz osób fizycznych 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

851 Ochrona zdrowia

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

Pozostała działalność

1) wydatki bieżące 

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

świadczenia na rzecz osób fizycznych 

dotacje 

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych1) wydatki bieżące 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

świadczenia na rzecz osób fizycznych 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego1) wydatki bieżące 

w tym:

1) wydatki bieżące 

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

1) wydatki bieżące 

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli

świadczenia na rzecz osób fizycznych 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

Dowożenie uczniów do szkół

1) wydatki bieżące 

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

a) wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

- wykonanie projektu rozbudowy przedszola w Brzezinie 

- termomodernizacja budynku przedszkola - Kruszyna 

- modernizacja obiektów przedszkolnych - teren gminy 

Świetlice szkolne

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

dotacje 

2) wydatki majątkowe 

w tym:

1) wydatki bieżące 

w tym:

świadczenia na rzecz osób fizycznych 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

świadczenia na rzecz osób fizycznych 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

Przedszkola 

1) wydatki bieżące 

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63D27A93-ACBE-4D18-B9AD-0F2766CE481E. Podpisany Strona 4



34 800,00

2 366 520,00

85202 544 000,00

544 000,00

544 000,00

85205 1 660,00

1 660,00

1 660,00

85213 14 000,00

14 000,00

2 000,00

12 000,00

85214
257 340,00

257 340,00

100,00

251 800,00

5 440,00

85215 42 000,00

42 000,00

42 000,00

85216 152 000,00

152 000,00

18 000,00

134 000,00

85219 1 181 520,00

1 181 520,00

26 500,00

1 000 600,00

154 420,00

85228 30 000,00

30 000,00

30 000,00

85230 124 000,00

124 000,00

124 000,00

85295 20 000,00

20 000,00

20 000,00

321 300,00

85395 321 300,00

321 300,00

321 300,00

10 000,00

85415 10 000,00

10 000,00

10 000,00

633 100,00

85501 6 000,00

6 000,00

6 000,00

85502
32 400,00

32 400,001) wydatki bieżące 

Świadczenia  wychowawcze

1) wydatki bieżące 

w tym:

dotacje i subwencje 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego

1) wydatki bieżące 

w tym:

świadczenia na rzecz osób fizycznych 

855 Rodzina

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym

Pozostała działalność

1) wydatki bieżące 

w tym:

1) wydatki bieżące 

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

1) wydatki bieżące 

w tym:

świadczenia na rzecz osób fizycznych 

Pozostała działalność

1) wydatki bieżące 

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

Pomoc w zakresie dożywiania

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

1) wydatki bieżące 

w tym:

świadczenia na rzecz osób fizycznych 

1) wydatki bieżące 

w tym:

dotacje i subwencje 

świadczenia na rzecz osób fizycznych 

Ośrodki pomocy społecznej

1) wydatki bieżące 

w tym:

świadczenia na rzecz osób fizycznych 

Zasiłki stałe

w tym:

dotacje i subwencje 

świadczenia na rzecz osób fizycznych 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

Dodatki mieszkaniowe

w tym:

dotacje i subwencje 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

1) wydatki bieżące 

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej1) wydatki bieżące 

1) wydatki bieżące 

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie

1) wydatki bieżące 

dotacja dla S. Pow. - WTZ

852 Pomoc społeczna

Domy pomocy społecznej

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63D27A93-ACBE-4D18-B9AD-0F2766CE481E. Podpisany Strona 5



11 400,00

10 000,00

11 000,00

85504 110 360,00

110 360,00

3 000,00

97 690,00

9 670,00

85508 20 000,00

20 000,00

20 000,00

85510 1 340,00

1 340,00

1 340,00

85513 1 000,00

1 000,00

1 000,00

85516 462 000,00

462 000,00

130 000,00

332 000,00

8 004 900,00

90001 320 000,00

320 000,00

320 000,00

90002 3 410 000,00

3 410 000,00

15 000,00

3 395 000,00

90003 335 500,00

335 500,00

295 800,00

39 700,00

90004 411 000,00

411 000,00

331 000,00

80 000,00

90005 1 000 000,00

1 000 000,00

w tym:

1 000 000,00

1 000 000,00

90015 1 867 200,00

1 010 000,00

1 010 000,00

857 200,00

w tym:

857 200,00

6 000,00

6 000,00

39 200,00

800 000,00

6 000,00

90019 75 000,00

75 000,00

- przebudowa oświetlenia ulicznego ul. Sadowa - Skarbimierz-Os. 

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska

1) wydatki bieżące 

- nowe punkty świetlne - Zielęcice 

- nowe punkty świetlne - Zwanowice

- nowe punkty świetlne - Żłobizna 

- montaż opraw oświetleniowych - led - teren gminy 

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

2) wydatki majątkowe 

a) wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

1) wydatki majątkowe 

dotacje:

- dofinansowanie urządzeń do ochrony powietrza i klimatu - teren gminy 

Oświetlenie ulic, placów i dróg

1) wydatki bieżące 

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

1) wydatki bieżące 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

Oczyszczanie miast i wsi

1) wydatki bieżące 

w tym:

Gospodarka odpadami komunalnymi

1) wydatki bieżące 

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

1) wydatki bieżące 

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3

1) wydatki bieżące 

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

dotacje

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające 

zasiłki dla opiekunów 1) wydatki bieżące 

w tym:

dotacje i subwencje 

Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych

1) wydatki bieżące 

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

Rodziny zastępcze

1) wydatki bieżące 

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

świadczenia na rzecz osób fizycznych 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

Wspieranie rodziny

1) wydatki bieżące 

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

dotacje i subwencje 

w tym:

świadczenia na rzecz osób fizycznych 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63D27A93-ACBE-4D18-B9AD-0F2766CE481E. Podpisany Strona 6



75 000,00

90026 30 000,00

30 000,00

30 000,00

90095 556 200,00

154 500,00

147 500,00

7 000,00

401 700,00

w tym:

401 700,00

120 000,00

50 000,00

60 000,00

20 000,00

10 000,00

5 000,00

26 700,00

10 000,00

100 000,00

10 074 800,00

92109 6 830 900,00

292 100,00

252 100,00

40 000,00

6 538 800,00

w tym:

6 538 800,00

6 100 000,00

124 800,00

50 000,00

40 000,00

220 000,00

4 000,00

92116 2 075 100,00

2 027 000,00

dotacja 2 027 000,00

48 100,00

w tym:

48 100,00

92120 1 158 800,00

51 000,00

51 000,00

1 107 800,00

w tym:

1 107 800,00

72 800,00

55 000,00

500 000,00

480 000,00

92195 10 000,00

10 000,00

10 000,00

10 000,00

1 926 100,00

92601 1 579 100,00

440 000,00

290 000,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

- modernizacja wieży, zagospodarowanie terenu - Żłobizna 

926 Kultura fizyczna

Obiekty sportowe

1) wydatki bieżące 

- kompleksowe prace konserwatorskie i remontowe kościoła w Małujowicach

- remont dachu kościoła w Łukowicach Brzeskich

Pozostała działalność

1) wydatki majątkowe 

w tym:

a) wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

2) wydatki majątkowe 

dotacje:

- remont elewacji Kościoła - m. Bierzów 

- konserwacja elewacji i remont ogrodzenia w kościele w Kruszynie 

2) wydatki majątkowe 

dotacja

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

1) wydatki bieżące 

w tym:

- termomodernizacja Domu Ludowego w Małujowicach 

- wykonanie monitoringu przy Domu Ludowym - Prędocin 

Biblioteki

1) wydatki bieżące 

w tym:

- budowa Centrum Kulturalno-Rekreacyjnego wraz z zagospodarowaniem terenu - Skarbimierz-Os.

- kompleksowa przebudowa Domu Ludowego - Pępice 

- modernizacja Domu Ludowego - Brzezina 

- przebudowa pomieszczeń Domu Ludowego w Małujowicach 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

2) wydatki majątkowe 

a) wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

1)wydatki bieżące 

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

- wykonanie ogrodzenia placu zabaw - Skarbimierz 

- zagospodarowanie terenu rekreacyjnego - plac zabaw - Małujowice 

- budowa pomieszczenia gospodarczego - Skarbimierz-Os.

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

- doposażenie placu zabaw - Brzezina 

- doposażenie placu zabaw - Lipki 

- doposażenie placu zabaw - Pawłów 

- doposażenie placu zabaw - Skarbimierz - Os. 

- doposażenie placu zabaw - Zwanowice

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

2) wydatki majątkowe 

a) wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

- sieci kanalizacji deszczowej 

1) wydatki bieżące 

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami

1) wydatki bieżące 

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

Pozostała działalność

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63D27A93-ACBE-4D18-B9AD-0F2766CE481E. Podpisany Strona 7



150 000,00

1 139 100,00

w tym:

1 139 100,00

38 100,00

1 000,00

1 000 000,00

100 000,00

92605 320 000,00

320 000,00

320 000,00

92695 27 000,00

7 000,00

7 000,00

20 000,00

20 000,00

- oświetlenie boiska sportowego w Lipkach 5 000,00

15 000,00

69 589 102,00

2 616 698,00

77 376,00

1 676,00

14 846,00

2 522 800,00

72 205 800,00

45 955 050,00

17 865 042,00

4 074 489,00

5 491 787,00

15 458 752,00

2 200 000,00

634 980,00

230 000,00

26 250 750,00

23 424 850,00

170 000,00

2 655 900,00

ZLECONE:

wynagrodzenia 390 452,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 46 506,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 179 740,00

2 616 698,00

Wydatki zlecone:

w tym:

Dz. 750 - Administracja publiczna

Dz.751 - Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sadownictwa

Dz. 852 - Pomoc społeczna

Dz. 855 -  Rodzina

OGÓŁEM WYDATKI

w tym:

1) wydatki bieżące

 - dotacje na wydatki inwestycyjne

 - wydatki z tytułu poręczeń

 - rezerwa

 2) wydatki majątkowe

w tym:

 - wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

 - wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

w tym:

 - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń

 - świadczenia na rzecz osób fizycznych 

 - dotacje 

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

 - wydatki na obsługę długu 

2) wydatki majątkowe 

w tym:

a) wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

- wygrodzenie "zielonej siłowni" - przebudowa ogrodzenia - Skarbimierz-Osiedle 

 RAZEM WYDATKI WŁASNE: 

1) wydatki bieżące 

w tym:

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

Zadania w zakresie kultury fizycznej

1) wydatki bieżące 

w tym:

dotacje

Pozostała działalność

- montaż piłkochwytów na boisku trawiastym - Kruszyna 

- budowa boiska wielofunkcyjnego - Pępice 

- budowa szatni sportowej przy boisku - Zielęcice 

2) wydatki majątkowe 

a) wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 

- budowa boiska Orlik - Łukowice Brzeskie 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63D27A93-ACBE-4D18-B9AD-0F2766CE481E. Podpisany Strona 8



992

992

992

992

982

982

982

982

900 000,00

250 000,00

150 000,00

3 750 000,00

2 450 000,00

400 000,00

500 000,00

400 000,00

1 150 000,00

1 300 000,00

Plan przychodów i rozchodów budżetu Gminy na 2024 r.

Wyszczególnienie Przychody
Rozchody                                                 

§                             kwota

Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XLIII/323/2023                                

Rady Gminy Skarbimierz z dnia 14 grudnia 2023r. 

1.spłata zobowiązań długoterminowych

   w  tym:

     a) kredyt – Brol. Opole z 2013 r.

     b) kredyt – Brol. Opole z 2014 r. 

     c) kredyt – BS Oława z 2015 r.

     d) kredyt – Brol. Opole z 2016 r.

     e) emisja obligacji  PKO Bank Polski z 2014 r.

     f) emisja obligacji  PKO Bank Polski z 2018 r.

     g) emisja obligacji  BGK z 2019 r.

     h) emisja obligacji  Dom Maklerski BPS z 2020 r.

2. wolne środki z 2023 r.

3. OSP - Skarbimierz - spłata pożyczki 

4. EKO -Skarbimierz – spłata pożyczki                                            

RAZEM

5 170 200,00

160 000,00

100 000,00

5 430 200,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63D27A93-ACBE-4D18-B9AD-0F2766CE481E. Podpisany Strona 1



Projekt planu na 

2024r. 

77 376,00

77 376,00

1 676,00

1 676,00

14 846,00

14 846,00

2 522 800,00

2 522 800,00

2 616 698,00

Nazwa
Projekt planu na 

2024r. 

Administracja publiczna 77 376,00

Urzędy wojewódzkie 77 376,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 63 500,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 11 316,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 560,00

Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa
1 676,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa
1 676,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 400,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 242,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 34,00

Pomoc społeczna 14 846,00

Ośrodki pomocy społecznej 6 434,00

Świadczenia społeczne 6 340,00

Zakup materiałów i wyposażenia 94,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi piekuńcze 4 000,00

Zakup usług pozostałych 4 000,00

Pozostała działalność 4 412,00

Zakup usług pozostałych 4 412,00

Rodzina 2 522 800,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego

2 485 800,00

Świadczenia społeczne 2 173 400,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 60 500,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 250 420,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 480,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 

pobierające zasiłki dla opiekunów

37 000,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 37 000,00

2 616 698,00Razem:

85513

4130

4110

4120

3110

4010

4300

855

85502

4210

85228

4300

85295

852

85219

3110

4110

4120

75101

4010

4210

751

4110

4120

75011

4010

WYDATKI -zadania zlecone 

Dział Rozdział §

750

855 Rodzina

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

Razem:

852 Pomoc społeczna

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

bieżące

750 Administracja publiczna

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

Załącznik nr 4 do Uchwały Nr XLIII/323/2023

Rady Gminy Skarbimierz z dnia 14 grudnia 2023r.

Plan finansowy zadań zleconych gminy na 2024 r. 

DOCHODY - zadniania zlecone 

Dział § Nazwa

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63D27A93-ACBE-4D18-B9AD-0F2766CE481E. Podpisany Strona 1



Rozdział Wyszczególnienie Plan

1 2 3 4

010 Rolnictwo i łowiectwo 93 000,00

01008 Melioracje wodne 84 000,00

1) wydatki bieżące 84 000,00

Kruszyna 3 000,00

Lipki 5 000,00

Łukowice Brzeskie 3 000,00

Pawłów 6 000,00

Pępice 5 000,00

Prędocin 7 000,00

Skarbimierz 2 000,00

Zielęcice 12 000,00

Zwanowice 6 000,00

Żłobizna 30 000,00

Skarbimierz-Osiedle 5 000,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 4 000,00

1) wydatki majątkowe 4 000,00

Pawłów 4 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 5 000,00

1) wydatki majątkowe 5 000,00

Skarbimierz 5 000,00

600 Transport i łączność 404 350,00

Drogi publiczne gminne 75 850,00

1) wydatki bieżące 22 000,00

Pepice 10 000,00

Zwanowice 10 000,00

Żłobizna 2 000,00

2) wydatki majątkowe 53 850,00

Pawłów- projekt i budowa chodnika  ul.Poligonowa i 

Krótka
53 850,00

Drogi wewnętrzne 328 500,00

1) wydatki bieżące 25 300,00

Kruszyna 5 300,00

Lipki 10 000,00

Skarbimierz 5 000,00

Żłobizna 5 000,00

2) wydatki majątkowe 303 200,00

Brzezina-projekt i wykonanie drogi wewn na dz. 178/2 41 300,00

Kopanie-projekt chodnika z odwodnieniem 13 900,00

Załącznik nr 5 do Uchwały Nr XLIII/323/2023

Rady Gminy Skarbimierz z dnia 14 grudnia 2023r.

Plan wydatków jednostek pomocniczych                                                              

Gminy Skarbimierz na 2024 r.

60016

60017

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63D27A93-ACBE-4D18-B9AD-0F2766CE481E. Podpisany Strona 1



Lipki-budowa chodnika przy ul. Kolejowej i Słonecznej 35 000,00

Skarbimierz- wykonanie drogi wraz z nawierzchnia 

asfaltową lub z kostki brukowej ul. Pogodna 
5 000,00

Zielęcice - utwardzenie drogo dojazdowej ul. Klonowa 10 000,00

Zielęcice - projekt i wykonanie nowego wizerunku ronda 5 000,00

Zwanowice-przebudowa drogi wewnętrznej 10 000,00

Żłobizna- budowa nowych dróg wewnętrznych wraz z 

odwodnieniem 
140 000,00

Skarbimierz-Os.- projekt i budowa chodnika i kanal. 

Deszcz. Maków, Kwiatowa, Polna, Sadowa
30 000,00

Skarbimierz-Os.- projekt i budowa chodnika oraz 

kanal.deszczowej ul. Lipowa i Modrzewiowa - Projekt 
13 000,00

710 Działalność usługowa 500,00

71095 Pozostała działalność 500,00

1) wydatki bieżące 500,00

Małujowice 500,00

750 Administracja publiczna 10 300,00

75095 Pozostała działalność( działalność statutowa sołectw) 10 300,00

1) wydatki bieżące 10 300,00

Bierzów 500,00

Brzezina 300,00

Kopanie 100,00

Kruszyna 600,00

Lipki 500,00

Łukowice Brzeskie 400,00

Małujowice 500,00

Pawłów 400,00

Pępice 200,00

Prędocin 2 000,00

Skarbimierz 800,00

Zielęcice 1 000,00

Zwanowice 500,00

Żłobizna 1 000,00

Skarbimierz- Osiedle 1 500,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
143 700,00

75412 Ochotnicze Straże Pożarne 82 700,00

1) wydatki bieżące 52 700,00

Kruszyna 3 000,00

Łukowice Brzeskie 10 000,00

Pępice 7 000,00

Prędocin 1 500,00

Zwanowice 9 200,00

Skarbimierz-Osiedle 22 000,00

2) wydatki majątkowe 30 000,00

Lipki- budowa garażu OSP 30 000,00

75495 Pozostała działalność 61 000,00

1) wydatki bieżące 31 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63D27A93-ACBE-4D18-B9AD-0F2766CE481E. Podpisany Strona 2



Łukowice Brzeskie 1 000,00

Skarbimierz-Osiedle 30 000,00

2) wydatki majątkowe 30 000,00

Zielęcice- zakup i montaż monitoringu 10 000,00

Żłobizna- budowa monitoringun ulicznego 10 000,00

Skarbimierz-Osiedle - rozbudowa monitoringu 10 000,00

801 Oświata i wychowanie 25 000,00

80101 Szkoły Podstawowe 15 000,00

1) wydatki majątkowe 15 000,00

Lipki - rozbudowa szkoły 15 000,00

80104 Przedszkole Publiczne 10 000,00

1) wydatki bieżące 2 000,00

Brzezina - dofiansowanie przeszkola 2 000,00

2) wydatki majątkowe 8 000,00

Brzezina - projekt powiększenia przedszkola projekt 8 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 792 000,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 285 500,00

1) wydatki bieżące 285 500,00

Bierzów 4 500,00

Brzezina 10 000,00

Kopanie 4 000,00

Kruszyna 19 000,00

Lipki 20 000,00

Łukowice Brzeskie 5 500,00

Małujowice 9 000,00

Pawłów 17 000,00

Pępice 8 000,00

Prędocin 5 500,00

Skarbimierz 7 000,00

Zielęcice 9 000,00

Zwanowice 21 000,00

Żłobizna 10 000,00

Skarbimierz -Osiedle 136 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 351 000,00

1) wydatki bieżące 351 000,00

Bierzów 6 500,00

Brzezina 19 000,00

Kopanie 4 000,00

Kruszyna 15 000,00

Lipki 25 000,00

Łukowice Brzeskie 25 000,00

Małujowice 25 000,00

Pawłów 20 000,00

Pępice 20 000,00

Prędocin 6 000,00

Skarbimierz 25 000,00

Zielęcice 46 500,00

Zwanowice 21 000,00

Żłobizna 20 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63D27A93-ACBE-4D18-B9AD-0F2766CE481E. Podpisany Strona 3



Skarbimierz-Osiedle 73 000,00

90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 779 300,00

1) wydatki bieżące 722 100,00

Bierzów 9 100,00

Brzezina 41 300,00

Kopanie 17 000,00

Kruszyna 22 300,00

Lipki 42 000,00

Łukowice Brzeskie 42 500,00

Małujowice 28 300,00

Pawłów 35 000,00

Pępice 15 000,00

Prędocin 18 200,00

Skarbimierz 18 100,00

Zielęcice 47 000,00

Zwanowice 33 000,00

Żłobizna 77 300,00

Skarbimierz-Osiedle 276 000,00

2) wydatki majątkowe- nowe punkty świetlne 57 200,00

Zielęcice- projekt i wykonanie oświetlenia ul. Polna, 

Cisowa , Wiejska 
6 000,00

Zwanowice-nowe punkty świetlne (projekt+wykonanie) 6 000,00

Żłobizna-nowe punkty świetlne 39 200,00

Skarbimierz-Osiedle- przebudowa oświetlenia ul. 

Sadowa
6 000,00

90095 Pozostała działalność 376 200,00

1) wydatki bieżące 84 500,00

Bierzów 1 000,00

Brzezina 300,00

Kopanie 4 000,00

Kruszyna 10 000,00

Lipki 10 000,00

Łukowice Brzeskie 2 000,00

Małujowice 2 000,00

Pawłów 4 000,00

Pępice 500,00

Prędocin 1 000,00

Zielęcice 1 000,00

Zwanowice 700,00

Żłobizna 10 000,00

Skarbimierz- Osiedle 38 000,00

2) wydatki majątkowe 291 700,00

Brzezina- wmiana placu zabaw 50 000,00

Lipki - doposażenie placu zabaw 60 000,00

Małujowice- Nowy plac zabaw (teren rekreacyjny) 10 000,00

Pawłów- doposażenie placu zabaw 20 000,00

Skarbimierz- wykonanie ogrodzenia placu zabaw 26 700,00

Zwanowice- doposażenie placu zabaw 5 000,00

Żłobizna- modernizacja wieży-dzwonnicy 10 000,00

Skarbimierz-Os.-doposażenie  placu zabaw 10 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63D27A93-ACBE-4D18-B9AD-0F2766CE481E. Podpisany Strona 4



Skarbimierz Os.- budowa pomieszczenia 

gospodarczego
100 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 519 050,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 519 050,00

1) wydatki bieżące 262 650,00

Brzezina 30 000,00

Kopanie 4 000,00

Kruszyna 21 000,00

Lipki 58 800,00

Małujowice 40 450,00

Pępice 20 000,00

Prędocin 35 400,00

Skarbimierz 3 000,00

Zielęcice 30 000,00

Zwanowice 20 000,00

2) wydatki majątkowe 256 400,00

Brzezina-remont Domu Ludowego 50 000,00

Małujowice- przebudowa toalet i pom. gosp. 40 000,00

Pępice- kompleksowa przebudowa Domu Ludowego 

wraz z projektem toalet
62 400,00

Prędocin-wykonanie monitoringu przy DL 4 000,00

Skarbimierz-Os.-budowa  Centrum Kultury 100 000,00

926 Kultura fizyczna i sport 370 400,00

92601 Obiekty sportowe 348 400,00

1) wydatki bieżące 254 300,00

Brzezina 300,00

Kruszyna 11 000,00

Lipki 15 000,00

Łukowice Brzeskie 11 000,00

Małujowice 15 000,00

Pępice 1 000,00

Zielęcice 20 000,00

Zwanowice 16 000,00

Żłobizna 25 000,00

Skarbimierz-Osiedle 140 000,00

2) wydatki majątkowe 94 100,00

Kruszyna - zakup piołkochwytów 1 000,00

Lipki- oświetlenie boiska sportowego 5 000,00

Łukowice Brzeskie-budowa boiska 38 100,00

Zielęcice - wykonanie szatni przy boisku 50 000,00

92695 Pozostała działalność 22 000,00

1) wydatki bieżące 7 000,00

Kruszyna 1 500,00

Pawłów 5 500,00

2) wydatki majątkowe 15 000,00

Skarbimierz- Os.-przebudowa ogrodzenia zielonej 

siłowni
15 000,00

Ogółem wydatki 3 348 300,00

1) wydatki bieżące                2 194 850,00

2) wydatki majątkowe 1 153 450,00

z tego wydatki sołectw ogółem - w tym : 3 348 300,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63D27A93-ACBE-4D18-B9AD-0F2766CE481E. Podpisany Strona 5



Bierzów 21 600,00

Brzezina 252 500,00

Kopanie 47 000,00

Kruszyna 111 700,00

Lipki 332 300,00

Łukowice Brzeskie 138 500,00

Małujowice 180 750,00

Pawłów 155 750,00

Pępice 159 100,00

Prędocin 80 600,00

Skarbimierz 97 600,00

Zielęcice 247 500,00

Zwanowice 148 400,00

Żłobizna 379 500,00

Skarbimierz- Osiedle 995 500,00

1) z tego wydatki bieżące-  w tym : 2 194 850,00

Bierzów 21 600,00

Brzezina 103 200,00

Kopanie 33 100,00

Kruszyna 111 700,00

Lipki 186 300,00

Łukowice Brzeskie 100 400,00

Małujowice 120 750,00

Pawłów 97 900,00

Pępice 76 700,00

Prędocin 76 600,00

Skarbimierz 60 900,00

Zielęcice 176 500,00

Zwanowice 127 400,00

Żłobizna 180 300,00

Skarbimierz- Osiedle 721 500,00

2) z tego wydatki majątkowe - w tym : 1 153 450,00

Brzezina 149 300,00

Kopanie 13 900,00

Lipki 146 000,00

Łukowice Brzeskie 38 100,00

Małujowice 60 000,00

Pawłów 57 850,00

Pępice 82 400,00

Prędocin 4 000,00

Skarbimierz 36 700,00

Zielęcice 71 000,00

Zwanowice 21 000,00

Żłobizna 199 200,00

Skarbimierz- Osiedle 274 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63D27A93-ACBE-4D18-B9AD-0F2766CE481E. Podpisany Strona 6



Dochody zł

Dział Rozdz.

756

75618

Wydatki

Dział Rozdz.

851

85153

85154

w tym:

Razem 

Plan na 2024r.                                                                                                                                                                                                 

Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz przeciwdziałanie 

narkomanii 

- § 0480 - wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych 

Razem 175 000,00

175 000,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych  i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem

175 000,00

Zwalczanie narkomanii

wydatki bieżące 

w tym:

- dotacje na zadania bieżące 

175 000,00

175 000,00

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań

- dotacje na zadania bieżące 

20 000,00

155 000,00

92 000,00

plan na 2024r.

18 000,00

Ochrona zdrowia 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

wydatki bieżące 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Wyszczególnienie 

20 000,00

45 000,00

plan na 2024r.

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw
175 000,00

załącznik nr 6 do Uchwały Nr XLIII/323/2023

Rady Gminy Skarbimierz z dnia 14 grudnia 2023r.

Wyszczególnienie 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63D27A93-ACBE-4D18-B9AD-0F2766CE481E. Podpisany Strona 1



Dochody zł

801

Wydatki

801

w tym:

49 000,00

załącznik nr 7 do Uchwały Nr XLIII/323/2023

Rady Gminy Skarbimierz z dnia 14 grudnia 2023r.

Plan dochodów własnych na 2024r.                                                                                                                              

na wyodrębnionym rachunku przy Gminnej Szkole Podstawowej w Skarbimierzu                                                                                                                                                                                              

Wyszczególnienie plan na 2024r.Dział/Rozdział 

Oświata i wychowanie 

80101 Szkoły podstawowe 

Wyszczególnienie 

- § 0690 - wpływy z różnych opłat 

- § 0750 - wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze 

Razem 

80107 Świetlice szkolne 

- § 0920 - wpływy z pozostałych odsetek 

wydatki bieżące 

- § 0830 - wpływy z usług  

Razem 49 000,00

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 30 000,00

30 000,00

wydatki bieżące 

w tym:

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 19 000,00

30 000,00

80101 Szkoły podstawowe 

80107 Świetlice szkolne 

plan na 2024r.

Oświata i wychowanie 49 000,00

19 000,00

49 000,00

Dział/Rozdział 

19 000,00

30 000,00

- § 0960 - wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej 

- § 0970 - wpływy z różnych dochodów 

200,00

200,00

100,00

500,00

18 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63D27A93-ACBE-4D18-B9AD-0F2766CE481E. Podpisany Strona 1



I   Dla jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

Dział Rozdział Wyszczególnienie Przeznaczenie Plan na 2024 r.

DOTACJA CELOWA

010/01095 Gmina Brzeg
 - dofinansowanie schroniska w 

Brzegu - opieka nad zwierzętami 

bezpańskimi z terenu gminy

155 000,00

851/85154 Gmina Brzeg 
 - dofinansowanie Punktu Pomocy 

Kryzysowej rodzinom z 

problemami alkoholowymi 

19 200,00

851/85195 Starostwo Powiatowe w Brzegu 
- dofinansowanie na działalność 

Warsztatów Terapii Zajęciowej w 

Brzegu oraz Lewinie Brzeskim 

34 800,00

921/92116
Gminna Bibliotek Publiczna  w 

Skarbimeirzu 

 - statutowa działalność Gminnej 

Biblioteki w Skarbimierzu - 

wydatki majątkowe 

48 100,00

DOTACJA PODMIOTOWA

921/92116
Gminna Biblioteka Publiczna      

w Skarbimierzu

 - statutowa działalność Gminnej 

Biblioteki w Skarbimierzu - 

wydatki bieżące

2 027 000,00

2 284 100,00

II    Dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych

DOTACJA PODMIOTOWA

801/80104

Dofinansowanie kosztów 

przedszkola z tytułu 

uczęszczania dzieci z terenu 

gminy

 - zadanie własne gminy w 

zakresie opieki nad dziećmi 

powyżej 3 lat

2 244 000,00

801/80149

Dofinansowanie kosztów 

przedszkola z tytułu 

uczęszczania dzieci z terenu 

gminy

 - zadania własne gminy w 

zakresie opieki nad dziećmi 

powyżej lat 3 z orzeczeniem 

niepełnosprawności

84 000,00

DOTACJA CELOWA

OSP Skarbimierz
 - dofinansowanie zakupu lekkiego 

samochodu ratowniczo-gaśniczego 

dla OSP Skarbimierz

250 000,00

OSP Łukowice Brzeskie, 

Zwanowice, Lipki, Skarbimierz

- dofinansowanie dla jednostki z 

przeznaczeniem na wkłady własne 

do wniosków o dofinansowanie 

WFOSIGW 

250 000,00

851/85153

Dofinansowanie fundacji w 

zakresie przeciwdziałania 

narkomanii

 - program przeciwdziałania 

narkomanii na terenie gminy
20 000,00

855/85516

Dofinansowanie kosztów 

złobków z tyt. uczęszczania 

dzieci z tereniu gminy

 - zadanie własne gminy w 

zakresie opieki nad dziecmi do lat 

3

332 000,00

Załącznik nr 8 do Uchwały Nr XLIII/323/2023

 Rady Gminy Skarbimierz z dnia 14 grudnia 2023r.

  Dotacje z  budżetu  Gminy  na  2024 r.

Razem dotacje

754/75412

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63D27A93-ACBE-4D18-B9AD-0F2766CE481E. Podpisany Strona 1



900/90005

Dofinansowanie kosztów 

budowy i zakupu urządzeń dla 

ochrony powietrza i klimatu - 

fotowoltaika

 - zadanie własne gminy w 

zakresie ochrony środowiska
1 000 000,00

921/92120

Dofinansowanie zabytków 

sakralnych znajdujących się na 

terenie gminy

 - prace remontowe lub roboty 

budowlane na obiektach 

zabytkowych

1 107 800,00

926/92605

Organizacje pożytku 

publicznego wyłonione w 

konkursie zgodnie z ustawą o 

pożytku publicznym i 

wolnotariacie

 - program współpracy z organ. 

pozarządowymi w ramach 

realizacji zadań publicznych 

Gminy w zakr. rozwoju kultury 

fizycznej i sportu

320 000,00

7 891 900,00Ogółem dotacje (I + II)

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63D27A93-ACBE-4D18-B9AD-0F2766CE481E. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 9 do Uchwały Nr XLIII/323/2023

Rady Gminy Skarbimierz z dnia 14 grudnia 2023r.

Jeden organ. 

koordynuj. 

przedsięwzię.

Urząd Gminy                 

Ref. Inwestycyjny

Urząd Gminy                 

Ref. Inwestycyjny

Plan wydatków na wieloletni program inwestycyjny Gminy Skarbimierz na 2024r. 

Budowa drogi 

wewnętrznej ul. 

Pogodna dz. 275/1, 

285/1 

Budowa lokali 

socjalnych 
Skarbimierz

Skarbimierz

2024/2026

2024/2025

Nazwa zadania Lokalizacja 
Rok rozpoczęcia / 

Rok zakończenia 

Urząd Gminy                 

Ref. Inwestycyjny

Urząd Gminy                 

Ref. Inwestycyjny

Urząd Gminy                 

Ref. Inwestycyjny

852 500,00

500 000,00

507 500,00

250 000,00

0,00

250 000,00

Przebudowa drogi 

wewnętrznej dz. 

151,167,217/1,217/2 

Kompleksowe prace 

konserwatorskie i 

remontowe kościoła 

Zwanowice

Małujowice 

2024/2025

2024/2026

1 360 000,00

1 000 000,00

402 500,00

Nakłady 2026r.

0,00

0,00

0,00

200 000,00

705 000,00

200 000,00

1 000 000,00

400 000,00

1 705 000,00

Wartość zadania 

w złotych 
Nakłady 2024r. Nakłady 2025r.

Przebudowa drogi 

gminnej dz. 644/1, 645 
Pępice 2024/2025 1 150 000,00 747 500,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63D27A93-ACBE-4D18-B9AD-0F2766CE481E. Podpisany Strona 1



lp. Dział/Rozdz. Nazwa zadania Lokalizacja Wartość zadania w zł

Finansowanie 

zadania 

inwestycyjnego

sołeckie budżet

1 010/01043 Sieci wodociągowe, przyłącza teren gminy 2 500 000,00 środki własne gminy 0,00 2 500 000,00

2 010/01044 sieci kanalizacyjne, przyłącza teren gminy 1 400 000,00 środki własne gminy 0,00 1 400 000,00

3 600/60014 Budowa chodników przy drogach powiatowych teren gminy 400 000,00 środki własne gminy 0,00 400 000,00

4 600/60016 Budowa chodnika ul. Kolejowa w Lipkach Lipki 35 000,00 środki własne gminy 17 500,00 17 500,00

5 600/60016
Projekt i budowa chodnika ul. Poligonowa i ul. 

Krótka 
Pawłów 108 850,00 środki własne gminy 53 850,00 55 000,00

6 600/60016 Przebudowa drogi gminnej dz. 644/1, 645 Pępice 747 500,00 środki własne gminy 0,00 747 500,00

7 600/60016 Remont drogi gminnej ul. Topolowa nr 1020260 Skarbimierz-Os. 850 000,00 środki własne gminy 0,00 850 000,00

8 600/60016 Przebudowa dróg gminnych teren gminy 1 000 000,00 środki własne gminy 0,00 1 000 000,00

9 600/60017
Projekt i wykonanie drogi wewn. dz nr 183/64, 

183/62 (KOWR) 
Brzezina 441 300,00 środki własne gminy 41 300,00 400 000,00

10 600/60017
Budowa chodnika wraz z odwodnieniem wzdłuż 

drogi wewn. 195/2, 211
Kopanie 113 900,00 środki własne gminy 13 900,00 100 000,00

11 600/60017
Projekt i budowa dróg wew., budowa odwodnienia 

dróg (m. in. ul. Miodowa i Jagodowa)
Żłobizna 340 000,00 środki własne gminy 140 000,00 200 000,00

12 600/60017

Projekt i budowa chodnika oraz kanalizacji 

deszczowej ul. Maków, Sadowa, Polna, Kwiatowa 

(dr wew)

Skarbimierz-Os. 90 000,00 środki własne gminy 30 000,00 60 000,00

13 600/60017
Projekt chodnika oraz kanalizacji deszczowej ul. 

Lipowa, Modrzewiowa
Skarbimierz-Os. 26 000,00 środki własne gminy 13 000,00 13 000,00

14 600/60017 Utwardzenie drogi dojazdowej ul. Klonowa Zielęcice 80 000,00 środki własne gminy 10 000,00 70 000,00

15 600/60017 Budowa chodnika przy ul. Słonecznej Lipki 35 000,00 środki własne gminy 17 500,00 17 500,00

16 600/60017 Przebudowa dróg wewnętrznych teren gminy 2 000 000,00 środki własne gminy 0,00 2 000 000,00

17 600/60017 Budowa drogi wewn. ul. Pogodna dz. 275/1, 285/1 Skarbimierz 705 000,00 środki własne gminy 5 000,00 700 000,00

18 600/60017
Przebudowa drogi wewn. (dalszy etap) dz. 

151,167,217/1,217/2
Zwanowice 852 500,00 środki własne gminy 10 000,00 842 500,00

19 700/70005 Wykup gruntów/ odszkodowania teren gminy 100 000,00 środki własne gminy 0,00 100 000,00

20 700/70007
Adaptacja i remont budynku na mieszkania, ul. 

Jaśminowa 1
Żłobizna 150 000,00 środki własne gminy 0,00 150 000,00

21 700/70007 Budowa lokali socjalnych i komunalnych Żłobizna 200 000,00 środki własne gminy 0,00 200 000,00

22 750/75023 Zakup serwera UG 40 000,00 środki własne gminy 0,00 40 000,00

23 754/75412
Zakup stacji obiektowej dla OSP Zwanowice wraz z 

syreną 
Zwanowice 30 000,00 środki własne gminy 0,00 30 000,00

24 754/75412 Budowa garaży OSP Lipki 1 000 000,00 środki własne gminy 0,00 1 000 000,00

25 754/75495 Budowa monitoringu ulicznego Żłobizna 10 000,00 środki własne gminy 10 000,00 0,00

26 754/75495 Rozbudowa monitoringu Skarbimeirz-Os. 10 000,00 środki własne gminy 10 000,00 0,00

27 754/75495 Wykonanie monitoringu Zielęcice 10 000,00 środki własne gminy 10 000,00 0,00

28 801/80101 Modernizacja obiektów szkolnych Skarbimierz-Os. 150 000,00 środki własne gminy 0,00 150 000,00

29 801/80101 Modernizacja sali komputerowej - rozbudowa teren gminy 100 000,00 środki własne gminy 0,00 100 000,00

30 801/80101 Rozbudowa szkoły podstawowej w Lipkach Lipki 665 000,00 środki własne gminy 15 000,00 650 000,00

31 801/80104
Wykonanie projektu rozbudowy Przedszkola w 

Brzezinie 
Brzezina 8 000,00 środki własne gminy 8 000,00 0,00

32 801/80104 Termomodernizacja budynku przedszkola Kruszyna 280 000,00 środki własne gminy 0,00 280 000,00

33 801/80104 modernizacja obiektów przedszkolnych teren gminy 150 000,00 środki własne gminy 0,00 150 000,00

34 900/90015 Nowe punkty świetlne Zwanowice 6 000,00 środki własne gminy 6 000,00 0,00

35 900/90015 Nowe punkty świetlne Zielęcice 6 000,00 środki własne gminy 6 000,00 0,00

36 900/90015 Nowe punkty świetlne Żłobizna 39 200,00 środki własne gminy 39 200,00 0,00

37 900/90015 Montaż opraw oświetleniowych - led teren gminy 800 000,00 środki własne gminy 0,00 800 000,00

38 900/90015 Przebudowa oświetlenia ulicznego ul. Sadowa Skarbimierz-Os. 6 000,00 środki własne gminy 6 000,00 0,00

39 900/90095 Doposażenie placu zabaw Brzezina 50 000,00 środki własne gminy 50 000,00 0,00

40 900/90095 Doposażenie placu zabaw Lipki 60 000,00 środki własne gminy 60 000,00 0,00

41 900/90095 Doposażenie placu zabaw Pawłów 20 000,00 środki własne gminy 20 000,00 0,00

42 900/90095 Doposażenie placu zabaw Skarbimierz-Os. 10 000,00 środki własne gminy 10 000,00 0,00

43 900/90095 Doposażenie placu zabaw Zwanowice 5 000,00 środki własne gminy 5 000,00 0,00

44 900/90095 Sieci kanalizacji deszczowej teren gminy 120 000,00 środki własne gminy 0,00 120 000,00

45 900/90095 Budowa pomieszczenia gospodarczego Skarbimierz-Os. 100 000,00 środki własne gminy 100 000,00 0,00

Plan zadań inwestycyjnych  Gminy Skarbimierz do realizacji w 2024  r.

załącznik nr 10 do Uchwały Nr XLIII/323/2023

Rady Gminy Skarbimierz z dnia 14 grudnia 2023r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63D27A93-ACBE-4D18-B9AD-0F2766CE481E. Podpisany Strona 1



46 900/90095
Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego plac 

zabaw 
Małujowice 10 000,00 środki własne gminy 10 000,00 0,00

47 900/90095 Wykonanie ogrodzenia placu zabaw Skarbimierz 26 700,00 środki własne gminy 26 700,00 0,00

48 921/92109 Modernizacja Domu Ludowego Brzezina 50 000,00 środki własne gminy 50 000,00 0,00

49 921/92109 Kompleksowa przebudowa Domu Ludowego Pępice 124 800,00 środki własne gminy 62 400,00 62 400,00

50 921/92109 Wykonanie monitoringu przy Domu Ludowym Prędocin 4 000,00 środki własne gminy 4 000,00 0,00

51 921/92109
Budowa Centrum Kulturalno-Rekreacyjnego wraz z 

zagospodarowaniem terenu 
Skarbimierz-Os. 6 100 000,00

środki własne gminy 

WPF 2023-2024
100 000,00 6 000 000,00

52 921/92109 Termomodernizacja Domu Ludowego  Małujowice 220 000,00 środki własne gminy 0,00 220 000,00

53 921/92109 Przebudowa pomieszczeń Domu Ludowego Małujowice 40 000,00 środki własne gminy 40 000,00 0,00

54 921/92195 Modernizacja wieży, zagospodarowanie terenu Żłobizna 10 000,00 środki własne gminy 10 000,00 0,00

55 926/92601 Budowa szatni sportowej przy boisku Zielęcice 100 000,00 środki własne gminy 50 000,00 50 000,00

56 926/92601 Montaż piłkochwytów na boisku trawiastym Kruszyna 1 000,00 środki własne gminy 1 000,00 0,00

57 926/92601 Budowa boiska Orlik Łukowice Brzeskie 38 100,00 środki własne gminy 18 100,00 20 000,00

58 926/92601 Budowa boiska wielofunkcyjnego Pępice 1 000 000,00 środki własne gminy 0,00 1 000 000,00

59 926/92695 Oświetlenie boiska sportowego Lipki 5 000,00 środki własne gminy 0,00 5 000,00

60 926/92695
Wygrodzenie "zielonej siłowni" - przebudowa 

ogrodzenia 
Skarbimierz-Os. 15 000,00 środki własne gminy 15 000,00 0,00

RAZEM 23 594 850,00 1 094 450,00 22 500 400,00

61 754/75412
Dotacja na zakup lekkiego samochodu ratowniczo-

gaśniczego dla OSP Skarbimierz 
Skarbimierz 300 000,00

środki własne 

gminy/OSP
0,00 250 000,00

62 754/75412

Dotacja dla jednostki z przeznaczeniem na wkłady 

własne do wniosków o dofinansowanie WFOSIGW: 

OSP Łukowice Brzeskie, Zwanowice, Lipki, 

Skarbimierz 

teren gminy 200 000,00 dofinansowanie 0,00 250 000,00

63 900/90005
Dofinansowanie urządzeń do ochrony powietrza i 

klimatu - dotacja
teren gminy 1 000 000,00 środki własne gminy 0,00 1 000 000,00

64 921/92116 Biblioteki - dotacja teren gminy 48 100,00 środki własne gminy 0,00 48 100,00

65 921/92120
Dofinansowanie zabytków sakralnych znajdujących 

się na terenie gminy
teren gminy 1 107 800,00

środki własne gminy 

/ dofinansowanie 

Polski Ład

0,00 1 107 800,00

OGÓŁEM 26 250 750,00 1 094 450,00 25 156 300,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63D27A93-ACBE-4D18-B9AD-0F2766CE481E. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Tiret 1 (1)


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 2 Tiret 1 (2)


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 2 Tiret 1 (3)


	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Tiret 1 (4)

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Tiret 1 (5)

	Paragraf 9
	Paragraf 9 Tiret 1 (6)

	Paragraf 10
	Paragraf 10 Punkt 1
	Paragraf 10 Punkt 2
	Paragraf 10 Punkt 2 Tiret 1 (7)


	Paragraf 11
	Paragraf 11 Tiret 1 (8)

	Paragraf 12
	Paragraf 12 Tiret 1 (9)

	Paragraf 13
	Paragraf 14
	Paragraf 15
	Paragraf 15 Punkt 1
	Paragraf 15 Punkt 2
	Paragraf 15 Punkt 3
	Paragraf 15 Punkt 4

	Paragraf 16
	Paragraf 16 Punkt 1
	Paragraf 16 Punkt 2
	Paragraf 16 Punkt 3

	Paragraf 17
	Paragraf 18

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10

